
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling waarderingssubsidie gemeente Horst aan 

de Maas 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gelet op het Subsidiekader Samen werken aan Vitale Gemeenschappen gemeente Horst aan de Maas, 

de Algemene subsidieverordening gemeente Horst aan de Maas en titel 4.2. Subsidies van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. De Subsidieregeling waarderingssubsidie gemeente Horst aan de Maas, vastgesteld op 12 juni 

2023 en in werking getreden op 1 juli 2023, als volgt te wijzigen: 

    

  In het vierde lid van artikel 4 wordt na onderdeel e het volgende onderdeel f ingevoegd: 

  

f. Kermis: 

  Per dorpskern kan één keer aanspraak worden gemaakt op een waarderingssubsidie. 

  Dorpen waarvoor Buro de Kermisgids de kermis organiseert, kunnen geen aanspraak maken 

op een subsidie. 

  Een kermis waarvoor subsidie wordt aangevraagd is openbaar en toegankelijk voor jong 

en oud. 

  Dorpen die zelf de kermis organiseren, bepalen zelf met welke activiteiten ze dat doen. 

  In het vierde lid van artikel 5 wordt in het overzicht van de categorisering en bedragen na onderdeel 

Jaarlijkse evenementen het volgende onderdeel Kermis ingevoegd: 

  

Kermis 

€ 2.500 Dorpskermis 

  

2. Deze wijziging treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 20 februari 2024, 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

Nr. 86667 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 86667 28 februari 2024 1 


